
S LOUVA NA POSKYTOVÁNí SLUŽEB 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 •• plimčlené dle § 2586 li násl. zák. č, 89/2012 Sb.,

občasského zákoníku, ve zněnr po~dl!j!ich přcdplsů, dále jen "občansky zákoník"
Sběr, svoz využívánf a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Fulnek

1. Město Fulnek
Srdlo:
Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Kontaktnf osoba:
Telefon, e-mall:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále Jen "objednat II

Z. OZO Ostrava 5.r.O.
Spisová značka:
Se sídlem;
Jednající:
IČO:
Dit:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: .
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mall;

dále jen "dodavatel

Smluvní strany

nám, xomenského 12, 742 42 Fulnek
Ing. Petrem Erteltem, starostou
00297861
CZ 002 97 861
Bc. Pavla Maštalfřová, odbor životníhc prostředí
+420731852336, mastalirova.pavla@fulnek.cz
Česká spořitelna a.s.
6015-1764214329/0800

C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava
Ing. Karel Selda, jednatel
62300920
CZ 62300920
KS Ostrava
3504540207/0100
Ing. Martin Boháč, vedoucí provozovny 1
+420725958350, bohac@ozoostrava.cz

společně pak Jako" rnluvní str.my"

I.
Preambule

1.1 Tato smlouva je zavřena na základě zadávadho řízení k nadllmltni veřejné zakázce na služby
s názvem Sběr, s Oz, využfvání a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Fulnek (dále
jen "veřejná za ázka") zadávané v otevřeném nadllmltnlm řfzení podle § 56 zákona č,

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jak
"Z2VZ") mezi ob ednatelem, jakožto zadavatelem zakázky, a dodavatelem, jakožto vybraným
dodavatelem.

1.2 Objednatel je p vodcem komunálního a dalšfch druhů odpadů dle ustanovení zákona č.

541/2020 Sb., o dpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějšlch předpisů
(dále jen jako "z kon o odpadech"), a touto smlouvou přednášř svou povinnost na dodavatele
jako na odborně způsobilou osobu dle zákona o odpadech, nakládat s komunálním a dalším
určeným odpade ,který byl do doby předání dodavateli ve vlastnictvl objednatele. Objednatel
se zavazuje před t dodavateli veškeré odpady uvedené v předmětu této smlouvy.

1.3 Dodavatel je od orně způsobilou osobou k nakládání s komunálním odpadem ve smyslu
zákona o odpad .ch. Dodavatel se zavazuje. že zajisti v rozsahu a za podmínek sjednaných



•

1.4

v této mlouvě pro objednatele nakládání s odpady v rozsahu sjednaném v této smlou,
Dodava el rovněž pro objednatele zpracuje evidenci odpadů dle zákona o odpadech, výsledl
předá o jednateli vždy do 10. 2. následujícího roku.
DOdava~1 potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu
známy škeré technické, kvatitativnf a jiné podmínky nezbytné k plněni předmětu Smlouvy a
že disp nuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
předrně u smlouvy za dohodnutou smluvní cenu dohodnutou v či. V této smlouvy.
Dodavat I prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu smlouvy.1.5 

2.6 

II.
Předmět smlouvy

Předmět m této smlouvy je zajištění komptexnlch služeb v oblasti nakládání s odpady ve městě
Fulnek četně místních částí Luxavec, Jerlochovice, Vlkovice, Dolejší Kunčice, Stachovice,
Pohořílk ,Jílovec, Děrné a Jestřabí.
DOdavat~1 se zavazuje, že provede služby blíže specifikované v této smlouvě řádně a odborně
svým jmánem, v požadované kvalitě a rozsahu, na vlastni náklady a odpovědnost.
Objedna I se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě bude od dodavatele
odebírat Služby specíříkované v této smlouvě, zaplatf za ně dohodnutou cenu a poskytne
dodavat i dohodnutou součinnost.
Dodavat I je rovněž povinen poskytovat služby, je! jsou předmětem této smlouvy, v souladu
s právní i předpisy teské republlkv, podle schválených technologických postupů stanovených
platnými technickými normami a bezpečnostnlrni předpisy, v souladu se současným
standard~m u používaných technologii a postupů pro tento typ práce tak, aby dodržel
smluveno Jakost poskytovaných služeb.
Dodavate se zavazuje při realizaci předmětu této smlouvy postupovat v souladu se zákonem o
odpadech a v souladu s jeho prováděcfmi vyhláškami a souvisejícími předpisy.
Dodavate je dále povinen:
a) v soul cu s § 94 zákona Č. 541/2020 Sb., O odpadech (dále jen "zákon o odpadech"), vést

průbě ou evidenci, kterou je povinen zasílat objednateli 1 x za 3 rněslce,
b) v soula u CI ve lhůtách dle § 9S zákona o odpadech zasllat do integrovaného systému plnění

ohlašo acích povinností (ISPOP), ČSÚ a objednateli příslušné hlášení, a to včetně zasilán!
přísluš ých statistik,

c) na zák adě rozhodných údajů objednatele uplatnit nároky a zahrnout odpad do dílčího
základ poplatku v souladu s § 157 zákona o odpadech. Zároveň sledovat vždy v přtslušném
kalend řnfrn roce množství komunálního odpadu ukládaného na všechny skládky.

d) poskvt aut objednateli VŽdy lx ročně součinnosti spočívajlcí v přlpravě a tvorbě podkladů
pro zv rejněni kvantifikovaných výsledků odpadového hospodářství (§ 60 zákona o

odPad~h).
e) dodava el je dále povinen jménem objednatele zasílat pravidelná hlášení (dle požadavku

autoriz vané obalové společnosti EKO-KOM, a.s.) o množství odvezeného vytříděného
odpadu (papír, plast, sklo aj.) společnosti EKO~KOM, a.s.

2.1 

2.2 

2.3

2.4

2.5 

III.
Předmět poskytovaných služeb

3,1 Touto sml uvou se zavazuje dodavatel objednateli, že mu bude po celou dobu účinnosti této
smlouvy p skvtovat následujlcí služby:
a) sběr, sv z a odstranění směsného komunálního odpadu ze svozovýcn nádob,
b) sběr, sv z a využití či odstranění třlděného komunálního odpadu (papír - plasty - sklo],
c) sběr, s z SI odstranění směsného komunálního odpadu od budova zařízení v majetku

města,
3.1.a V rámci na ládání se směsným komunálním odpadem je dodavatel povinen zajistit následující

činností:

1



• zajištění pravidelného sběru, svozu, přepravy směsného komunálního odpadu, ze
svczových ~ádob, k odstranění dle odscuhlaseného harmonogramu (viz dále), kdy
pravidelný srvoz dle tohoto harmonogramu bude zajišťován i ve dnech státních Svátků a
dnech pradovního klidu, pokud nebude dohodnuto jinak, v případě vánočních a
velikonoční(~ svátků, kdy je předpoklad zvýšení produkce směsného komunálního
odpadu, ml že objednatel po dohodě s dodavatelem zvýšit četnost svozů - všechny
případné zrr ěny harmonogramu svozu musí být písemně odsouhlaseny oběma smluvními
stranami,

• zajištění ods ranění směsného komunálního odpadu,
• zhotovíte! n sprodleně zajistí i úklid odpadu vzniklého manipulaci s nádobami při jejich

svozu,
• při rnanlpuls ci se svozovýml nádobami při SVOZU směsného komunálního odpadu bude

vždy zajištěnb jejich vrácení na původní stanovtště, za kterého byly odebrány,
• zpracování armonogramu pro svoz nádob na odpad, přičemž svozové nádoby budou

vyváženy tak o:

i!etnost svozu a objem nádoby Počet nádob
1 x 14 dnl- 80 I 184 
1 x měsíčně - 80 I 191
1 x tý_dně -1.100 I 41
1 x měsíčně - l2( I 159
lx 14dni - 120 I 557 
1 x týdně - 120 I 58
1 X ~dně v zimě, 1 x za 14 dní v létě 120 I 48

(Zimní Obdob! je o~ 1.10. do 30.4. letní období je od 1. 5. do 30. 9.)

DOdavatel bere n vědomi. že při zpracováni harmonogramu SV02U je nutné dodržet pro svoz
dobu od 6.00 do Rl.OO hodin a přihlédnout zejména k dopravní situaci ve městě, resp. jeho
rnlstnlch částech a ke specifikům jednotlivých oblastí; zpracovaný harmonogram svezu
směsného komu, álního odpadu bude, před zahájením plněn! dle této smlouvy, předložen
objednateli k ods uhlasenl.

Dodavatel bere d le na vědomí, že Objednatet nemá k dispozici vlastní svozové nádobv pro
sběr směsného komunálního Odpadu. Předmětem poskytovaných sluleb dle této smlouvy je
tedy i poskytnutí svo~ových nádob pro sběr směsného komunálního odpadu Qbjednateli
pOdle přnohy ě, této smlouvy a jejich přistavení na určená stanoviště, včetně zajištěn!
pravidelné kontrol" jejich stavu, čištěni a myti (alespoň lx ročně u 1.100 I kontejnerů), údržby,
případné výměny či jejich doplněnř (v případě odcizení, nebo poškození vinou dodavatele,
které by činilo svo DVOU nádobu nepoužitalnou].

3.l.b V rámci nakládán se třrděnym komunálnfm odpadem [papír - plasty - skto) je dodavatel
povinen zajistit ná ledující činnosti:
• zallštěnl prav delného sběru, svozu a přepravy třlděného komunálního odpadu (papír -

sklo - plasty) dle odsouhlaseného harmonogramu (viz dále), přičemž pravidelný SVOl dle
tohoto harrnc nogramu bude zajišťován i ve dnech státních svátků a dnech pracovníbo
klidu, pokud nebude dohodnuto jinak, v případě vánočnfch a velikonočních svátků, kdy je
předpoklad z"ý~enf produkce tříděného komunálního Odpadu. mCl~e objednatel po
dohodě s dod~vatel,em lvýšit četnost svozů - všechny případné změny harmonogramu
svozu musí by písemně odsouhlaseny oběma smluvnfml stranami,

Smlouva O poskytování služeb Sběr. svoz, využfvánl a zne~kodňovánl komunálnrch odpadě ve městě ~ulnf!k 2



1 x tt~ně 1100 1- plast

34

• zajištění dot~ídění a využití využitelných složek odpadu} popř. odstranění nevyužltelnýcl
složek,

• zajištění úklidu, sběru, svozu a dotřídění či odstraněni odpadu, svým charakterem
odpovídajícího vytříděným složkám Komunálnímu odpadu, který Se bude vvskvtovnt
V bHzkosti do 2 metrů okolo kontejnerů na papír, sklo, plasty; úklid bude zajištěn vždy při
svozu nádob} pokud tomu bude stav stanoviště nasvědčovat}

• zhotovltel neprodleně zajistí i úklid odpadu vzniklého manipulací s nádobami p~i jejich
svozu,

• umožnit sběr kovových obalů + tstrapak do odpadních nádob na plast,
• zhotovitel na žádost objednatele provede kontrolní převážení vozidla před zahájením

svozu a po jeno provedení na vlastním zařízení objednatele v areálu Technických služeb
města Fulneku, p.O .•

• při manipulaci s nádobami na papřr, sklo, plasty při svozu odpadů bude vždy zajištěno
ejich vrácení na původní stanovištš, za kterého byly odebrány,

• pracováni harmonogramu svozu jednotlivých třfděných komodit, přičemž svozové
ádoby budou vyváženy dle nlže uvedeného:

1 X_rl' ěslčně 2100 1- sklo 2

Čet ost svozu a objem nádoby Počet nádob
1 x tvdně 1100 1- papír
1 x 14dní 1100 1- papír 10
1 x_!l ěsičně 1500 1- sklo 6
1 x_!1 ěsíc 1800 I - sklo 26 
1 x l'I ěsíčně 1550 I - sklo 8

1 x_O' ěs{čně 1100 t - sklo 2
2 x t~dně 1100 1- plast 57 

21 
1 X m~síčně - pytěJ 120 1- plast 100

Dodav tel bere na vědornl, že při zpracování harmonogramu svozu je nutné dodržet pro svoz
dobu c~ 6.00 do 21.00 hodin a přihlédnout zejména k dopravní situaci ve městě, resp. v jeho
místníc~ částech a ke specifikům jednotlivých oblasti; zpracovaný harmonogram svozu
vytfíděllých složek komunálního odpadu bude, před zahájením plnění dle této smlouvy,
předlo en objednateli k odsouhlasení.

Dodava el dále bere na vědornl, že Objednatel má k dispozicí vlastní svezové nádoby pro sběr
papíru, skla a plastů. Předmětem poskytovaných služeb dle této smlouvy není poskytnutí
SVOZOV\ ch nádob pro sběr tříděného kemunálnřho odpadu (pap!r - plasty - sklo) ebjednatefl.
predmě!, mvsmloU~y je ale z~jištění pravi~eln~ ken:r.o lY. j~jiC~ stavu, čištěni a mytí (,ale. spo~ ~x
ročně), udr2by, případné výměny (v přfpadě poškození vlnou dodavatele, které by čínuo
svozovo nádobu nepoužitelnou). Dále je dodavatel povinen na žádost objednatele poskytnout
možnos rozšířeni sběrné sttě kontejnerů, pokud toto nebude schopen zajistit objednatel
vlastním silami.

Dodávat I zajistI odvoz v intervalu 1 x měslčně pytle s plastem, a to z areálu Technických služeb
města F ineku,

3.1.C V rámci akládán{ se směsným komunálním odpadem od budova zařízení v majetku města
jE! dodav tel povinen zajistit následujlcí činnosti:
• zajíš ění pravldalného sběru. svozu a přepravy komunálního dle odsouhlaseného

har onogramu (viz dále), pričemž pravidelný svoz dle tohoto harmonogramu bude

Smlouva o poskvte ánr slufeb - Sběr, svoz, využíllánl a zne~kodňování koml,lnálnich odpadl) ve městě Fulnek 3



zajišťován i ve dnech státnfch svátků a dnech pracovního klidu, pokud nebude dohodnuto
jinak,

• zalištěnl do řídění a využitI využitelných složek odpadu, popř. odstranění nevyužitelných
složek,

• zajištění od raněnl směsného komunálnlho odpadu,
• zhotovitel r eprcdleně zajisti i úklid odpadu vzniklého manipulací s nádobami při jejich

svozu,
• zpracování harmonogramu svozu nádob na odpad, přičemž svczové nádoby budou

vyváženy dl níže uvedeného:

11. Požární zbro inice - Vlkovice č.p, 102

Počet Četnost svozu a objem nádoby
nádob

1 1 x 14 dnI 120 I
1 1 x 14 dní 120 I
1 1 x 14 dní 120 I
1 1 x 14 dni 120 I
1 1 x 14 dni 80 I
1 1 x 14 dní 120 I
1 1 x 14 dní 120 I
1 1 x 14 dní 120 I
1 1 x 14dní 80 I
1 1 x 7 dní 120 I
1 1 x 14 dni 120 I

\ místění nádoby

1. Požáml zbroj tlce - Fulnek, 1. Máje 247
2. Požární zbroj 'lice - Děrné
3. OV - DOlejší I unčice
4. OV - Jflovec
5. Klá~ter ul. Ka bucfnská 288, Fulnek
6. Veřejné WC ul. Pivovarská.Fulnek
7. Městský úřad - nám. Komenského 12
8. Požární zbroj ~ice - Lukavec
9. Knurrův palá ,ul. Sborová 81, Fulnek
10. IC, ul. Sboro á 81, Fulnek

Dodavatel bere r a vědomí, !'e p~l zpracování harmonogramu svozu je nutné dodržet pro svoz
dobu od 6.00 dc 21.00 hodin a přihlédnout zejména k dopravní situaci ve městě, resp. jeho
místních částec a ke specifikům Jednotlivých oblastl; zpracovaný harmonogram svozu
směsného kcmunalnfho odpadu bude, před zahájením plnění dle této smlouvy, předložen
objednateli k od ouhlasení,

Dodavatel bere ále na vědomi, že Objednatel nerná k dispozici vlastní svozové nádoby pro
sběr směsného kpmunálního odpadu. Pfedmětem poskytovaných služeb dle této smlouvy je
tedy I poskytnu i svozových nádob pro sběr směsného kornunálnlho odpadu objednateli
podle přílohy Č. 1 této smtouvv a jejich přistavení na určená stanoviště, včetně zajištěni
pravidelné kontrt ly jejich stavu, případné výměny či jejich doplnění.

3.2 Předmět poskyto ~aných služeb dle této smlouvy dále tvoří následující:
• odstranit m čištění komunikace, ke kterému došlo při vyprazdňování nádob na odpady

bezprostřed ě po provedení odvozu odpadu a zajistit po provedeni vyprázdněni nádoby
její opětovné přtstavent na původní místo;

• informovat c bjednatele o místě stáni odpadovýc.h nádob, kde byl odpad opakovaně VOlně
uložen mime odpadové nádoby v důsledku jejich přeplnění, a také o místech I nádobách
na směsný k rnunálnl odpad, ve kterých byl uložen jiný odpad než směsný komunální.

3.3 Dodavatel se zav zuje, že manipulace s nádobami pro svoz směsného komunálního odpadu a
třlděného komunálního odpadu bude prováděna tak, aby nádoby byly po vysypání vráceny na
svá původní urče á místa, srovnány a zajištěny proti pohybu.

3.4 Objednatel má p ávo po dohodě s dodavatelem navyšovat kapacitu počtu nádob na odpad a
svoz~ dle skutečrié potřeby a naopak. Dodavatel má povinnost zajistit sběr, svoz a odstranění
či využití směsnét o komunálního odpadu a tříděného kornunálnfho odpadu nad stav sjednaný
v této smlouvě a bbjednetet má povinnost zaplatit za tyto činnosti cenu stanovenou na základě
cenového výkazu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

mlouva o poskytovanl sluie~ - sběr, SVOl, využlvánf a zneškodňovánl komunálních odpadl) ve městě Fulnek 4



3.5 

3.6 

Dodavatel nformuje objednatele o nutnosti, možností nebo vhodnosti změny svozu apod
případně ůže navrhnout taková opatření, která povedou ke zkvalttněnř plněni předmět, .
smlouvy. V škeré změny však musí být písemně odsouhlaseny objednatelem a musf být:: -
souladné s ZVZ. Za odůvodněnou potřebu změny svozu bude považována taková situace, kdy
v některém místě bude docházet k opakovanému přeplňování nádob na směsný komunální •
odpad, tříd ný komunálnl odpad a znečišťování jejich okolí z důvodu jejich nedostatečného
počtu,obje u nebo četnosti sběru. Objednatel vyvine účinnou snahu o zvýšení počtu sběrných
nádob tak, by k takové situaci nedocházelo. Za opakované přeplňcvánř a znečišťováni se
považuje sít ace, kdy k tomuto stavu dojde alespoň 4x po sobě jdoucích v předchozích dvou
měsících.
Příjmy z při adného následného zobchodování či jiného zákonného využití převzatých složek
odpadů, j5 u přljmem dodavatele, který tyto p~fjmy zohlsdňuje v nabídkové ceně za
poskytováni příslu!ných služeb dle této smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

4.1 Dodavatel s zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy po dobu pěti (5) let ode dne zahájení
jejich poskvt vání:

4.2 Místem pln nf této smlouvy je území města Fulnek, které tvoří místnl části Fulnek,
Jerlocbovrca Vlkovice, Dolejší Kunčtce, Jestřabí, Stachovice. Lukavec, Pohořílky, Děrné či
Jílovec, kde udou zajištěny služby v oblasti systému nakládáni s odpadem.

V. 
Cena a úhrada nákladů

5.1 Objednatel s tímto zavazuje zaplatit dodavateli za řádné plnění předmětu této smlouvy úplatu
ve výši a za ~dm(nek sjednaných touto smlouvou. Úplata za poskytování služeb dodavatelem
dle této smlauvy byla mezi smluvními stranami sjednána Jako cena smluvní ve smyslu zákona č,

526/1990 Sb o cenách, ve znění pozdějších předpisů.
5.2 Objednatel s tímto zavazuje platit dodavateli za podmínek sjednaných touto smlouvou ceny

za jednotlivá dflči plněni v rozsahu dle skutečně poskytnutých Služeb dle této smlouvy, když
cena bude u čena dle dále uvedených jednotkových dílčích cen, do kterých jsou zaneseny i
náklady pron jmu sběrných nádob a kompletní dopravní náklady, blíže uvedených v přlloze č, 1
této smlouvy kdy konkrétně se jedná o cenu za:
• sběr, SVOl a odstranění směsného komunálního odpadu ze svozových nádob poskytnutých

dodavatel m - cena za sběr, svoz a odstraněni směsného kornunálního odpadu zahrnuje
náklady a sběr á svoz odpadu ze svozových nádob rozrnístěnvch po městě, dle
harmono arnu svozu, dopravu odpadu na místo odstranění a veškeré poplatky související
s odstran ím odpadu a další náklady v rozsahu dle této smlouvy. Dále obsahuje cena za
sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu í náklady za poskytnutí příSlušných
svozových nádob,

• sběr, SVOl a vyu~ití či odstranění třiděného komunálnlho odpadu (papír - plasty - sklo) ze
svozových nádob v užívání objednatele - cena za sběr, svoz a využití či odstranění tříděného
komunáln ' o odpadu (papír - plasty - sklo) zahrnuje náklady na sběr a svoz tříděného
komunálnl O odpadu ze svozových nádob ro-zmístěných po městě, dle harmonogramu
svozu, ná lady na odvoz třtděného komunálního odpadu koncovému zpracovateli či
odběrateli další náklady v rozsahu dle této smlouvy.

5.3 Příloha Č. 1 t to smlouvy o poskytování služeb je závazným podkladem, podle kterého budou
fakturovány. rovsdené práce a další poskytnuté služby. Jednotkové ceny služeb uvedené
v přfloze č, 1 to smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými, které je možné překročit pouze za
podmínek sle naných v čl. VI. této smlouvy. Jednotkové ceny služeb zahrnu]! veškeré náklady
dodavatele sP.9jené s poskvtovaním služeb včetně všech souvisejfclch nákladů nezbytných pro
poskytováni s užeb v rozsahu a jakosti požadované v této smlouvě.

5



5.3

VI.
Platební podmínkv, zrněna ceny

Zálohy na platb nejsou Sjednány, objednatel j@ neposkytuje a dodavatel nernůže po
objsdnatell uhraz ní zálohy požadovat.
Úplata za poskyt I.Itá plnění v podobě sběru, svozu a odstranění směsného komunálního
odpadu, tříděnél'to komunálního odpadu bude dodavatelem fakturována objednatelí měsíčně
zpětně, a to ve J.y~1 prrslušné měsiční ceny všech objednaných nádob objednatelem služby
z územ! města Inek. Přílohou daňového dokladu je soupis všech objednaných nádob
objednatele.
K jednotlivým čés kárn bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými a účinnými
právními předpis .
Doba splatnosti aktury Je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli, bez
ohledu na datum platnosti uvedené na faktuře.
Faktury budou m t náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané
hodnoty, v platné m zněnf. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů. Faktura mus!
vedle těchto poví ných náležitostí dále obsahovat:
a. výslovné oz ačenl, že se jedná o fakturu za poskvtování služeb dle této smlouvy (tj. sběr,

svoz, využív ni a zneškodňování komunálnlch odpadů ve městě Fulnek);
b. odkaz na pří lušná ustanoveni této smlouvy, dle kterých je fakturováno.
Objednatel je op ávněn vadnou fakturu před upívnutlm doby splatnosti vrátit dodavateli bez
zaplacení k prov denl opravy v těchto případech:
a. nebude-li f tura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost či přílohu

nebo bude hybně vyúčtována cena;
b. budou-li vy' čtovánv služby, které dodavatel neprovedl.
Ve vrácené fakt ře objednatel vyznačí důvod vrécent, Dodavatel provede opravu vystavením
nové faktury. V átí-ll objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní doba
splatnosti faktu . Celá doba splatnosti faktury stanovené v odst. 6.5 tohoto článku běžl
opětovně ode d e doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli,
Veškeré platby objednatele dodavateli podle této smlouvy bude objednatelem hrazeny
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedeného v záhlaví této
smlouvy. Peněži Ý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příSlušná
částka připsána a bankovní účet dodavatele.
Jednotkové cen sjednané v této smlouvě (příloze Č. 1 této smlouvy) mohou být měněny pouze
formou písemné o dodatku k této smlouvě, a to:
a. o mezírcč ( míru inflace vyjádřeTiOlJ přírůstkem průměrného ročního indexu

spotřebitel kých cen vyhlášených Českym statistickým úřadem za předcházejlc! kalendářní
rok. V tako ém přfpadě může být částka úplaty zvýšena Jiejvý~e o odpovfdajfcí počet
procentníc bodů.

b. u služeb za rnujldch odstranění v této smlouvě specířlkovanébo odpadu, pokud dojde ke
změně výš zákonných poplatků za odstraněni odpadu oproti stavu ke dni podpisu této
sm.'ouvy, r~p. op~~ti sta~,u ke ~ni posl:dního zvýše~í c~ny z tohoto důvodu, a dále pokud
dojde ke zrMně vyse dalšfrn právnlm predplsem ulozenych danI nebo poplatků, které jsou
bezprostře~ně na~á'z~ny na nakládání s, Od.'pady ma~k! VliV, na jednotkové. ceny, a to"vždy
maximálně ve výsl teto lměny. V ceně za jednotlivé roky bude zhotovltel zohlednovat
vzniklé nár ky objednatele na dílčí základ poplatku za ukládáni komunálního odpadu na
skládkách souladu s § 157 zákona o odpadech.

c. v případě ~ěny sazby DPH neb,o jiných zákonných poplatk?, plateb ~i danf sta~ovených
právnřmi 1edPl5Y, než uvedenych pod pfsm. b), které maJI vliv na [ednotkové ceny, a
které nejs u poktyty zvýšením ceny dle písmo a).

Jakékoliv jiné p akročen! jednotkovýc'h cen je nepřípustné.
Dodavatel před off objednateli písemnou kalkulaci nových jednotkových cen vypočtených dle
podmlnek vod t. 6.8 tohoto článku v dostatečném předstihu společně se všemi souvisejícími

6.4

6.5 

6.6 

6.7 

6.8

6.9

Sl"'IlOllVil o I)OSkY1ovaní stu eb - Sběr, SVOl, vyuiivání a zne~kodr1ovánj komunálnfch odpadů ve městě Fulnek 6



podkl dy, tj. např. změna legislativy apod. Za dostatečný časový předstih e povaluje ó
kalen ářnlch dnů před plánovanou účinnosti nových jednotkových cen, je-Ii to s ohledem nt
vnější kalnosti možné.

6.10 objed atel se zavazuje písemně vyjádřit ke kalkulaci nových Jednotkových cen do 30 dnů ode
dne, dy mu byl návrh dodavatelem předložen. V přtpaoě, že objednatel s předrožencu
kalkul ci jednotkových cen nesouhlasí, zavazují se smluvní strany o konkrétnl výši nových
jednot ových cen dále jednat.

VII.
Rozsah služeb

7.1 Objed atel výslovně upozorňuje dodavatele a dodavatel bere na vědomí, že předpokládaný
rozsah služeb CI souvisejících prací stanovený v této smlouvě a jejích přílohách je pouze
inform tivní a zadavatel negarantuje odběr sl·užeb v tomto rozsahu. Ačkoliv jsou
přsdp kládané hodnoty stanoveny zadavatelem s nejvyšš( péči dle jeho představo rozsahu
poskvt vaných služeb v době uzavření této smlouvy s přihlédnutím k plnění v uplynulých
letech, bude dodavatel poskytovat služby a další související práci či dodávky dle aktuálních
sk uteč ých potřeb objednatele.

7.2 Strany rohlašují za nesporné, že předmětem této smlouvy je komplexní zajlštění poskytování
sjedná ych služeb na sjednaném území. a to v rozsahu, který bude odpovídat aktuálním
potřeb m objednatele a obyvatel města Fulnek v době, účinnosti této smlouvy. S ohledem na
cčekav ný rozvoj města Fulnek, jeho infrastruktury, lze přitom očekávat, že rozsah
poskyt vaných služeb dle této smlouvy se v průběhu účinnosti smlouvy bude měnit oproti
úvodní rozsahům plnění tak, jak jsou tyto uvedeny v Jednotlivých článcích a přílohách této
smtouv . S ohledem na povahu poskytovaných služeb, lze dále odůvodněně předpokládat, že
v průb hu plněni této smlouvy se mohou vyskytnout neočekávané okolnosti mající povahu
havariJ {ho či kalamitního stavu. Objednatel je tak oprávněn požadovat po dodavateli dodání
vvššíhc množstvl jednotek jednotlivých plnění této smlouvy (např. úprava frekvence svozu
odpad uvedených v dal~rch článcích této smlouvy. Taková změna bude objednatelern
písernn oznámena dodavateli za podmínek dle této smlouvy, přičemž dodavatel je povinen
pro ob dnatele poskytnuti služeb v takto změněném rozsahu zajistlt za podrnínek dle této
smlou a za ceny sjednané v této smlouvě a jejich přílohách.

7.3 Objedn tel si dále vyhraz'uje právo na snížení rozsahu služeb poskytovaných dle této smlouvy.
7.4 Změna ozsahu poskytovaných služeb je možná na základě písemného požadavku objednatele

či doda atele vyplývající z poskytovánI služeb dle této smlouvy.
7.5 V přípa ě, že dojde v průběhu poskvtovaní služeb dle této smlouvy ke změně v rozsahu plnění

či v dr' u předmětu plnšnl (např. r02~ířeni o určitou kategorii odpadů], bude toto plnění
rnožno ealtzovat mezi objednatelem a dodavatelem v rámci zrněn v rozsahu závazku, když
tuto z ěnu si objednatel dle § 100 ZZVZ vyhradil v zadávacím řlzenř, jež předcházelo uzavření
této srn ouvy.

VIII.
Podmfnky poskytováni služeb

8.1 Dodava el je při zajišťování komplexních služeb odpadového hospodářství povinen:
a. na ládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem stanoveným zákonem o odpadech a

dal {mi právními předplsv vydanými na ochranu životního prostředl;
b. pri posuzováni vhodnosti způsobů Odstraněni Odpadů upřednostňovat způsoby

od traňování odpadů šetrné k životnímu prostředí;
c. ulo ením na skládku odstraňovat jen ty odpady, u nichž jiný způsob odstranění není

do tupný nebo by pfinášel vyšší riziko pro lidské zdraví či životní prostředí, a pokud
ulo ení na skládku neodporuíe zákonu o Odpadech;

d. pr bírat od objednatele jen odpady, k jejichž převzetí je dodavatel oprávněn;

7



8.3

e. nepředávat o pacly do vlastnictví osobě, která není ve smyslu § 13 odst. 2 zákona o
od padech opr vněna k jejích převzetí;
nakládat s od ady pouze v zařízenlch určených k nakládánf s odpady a neohrožovat při
nakládánr s od ady v těchto zařízenfch lidské zdraví, neohrožovat ani nepoškozovat životní
prostředí a ne řekračovat limity znečišťování stanovené zvláštními právními předpisy;

g. zajistit manip laei se svazovými nádobami při svozu odpadu. Přl manipulaci se svazovými
nádobami při vozu odpadu bude vždy zajištěno jejich vrácenI na původní stanovlště. ze
kterého byly o ebránv,

h. zajistit neprod ené odstranění znečištění vzniklého manipulací s odpady dodavatelem.
Pokud dojde v pro běhu trvání smlouvy ke změně relevantních zákonů, vyhlášek nebo
technických nore t nebo pokud tyto pozbvdou platnost, resp. účinnost anebo budou vydány
zákony, vyhlášky ebo technické normy nové, bude zabezpečení Odpadového hospodářství
prováděno vždy v ouladu s platnýmI a účinnými zákony, vyhláškami a technickými normami.
Dodavatel je povin n sledovat vývo] a aktualizaci všech zákonů, vyhlášek a technických norem,
které se týkají od adového hospodářství a je povinen se jimi při zabezpečení odpadového
hospodářství ve m stě Fulnek řídlt a dodržovat je.
Dodavatel je povi en zabezpečovat odpadové hospodářství s odbornou péčí a odpovídá za
veškeré škody, kte é v souvislosti se zabezpečováním Odpadového hospodářství způsobí, nebo
které budou způs beny třetím osobám v důsledku porušeni povinnosti dodavatele vyplývajld
z této smlouvy ne o z obecně závazných právních předpisů.
Zjistí-Ii objednatel, že dodavatel poskytuje služby v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími
z této smlouvy ne o obecně závazných právních předpisů, je oblsdnatel oprávněn dožadovat
se toho, aby doda atel odstranil závadný stav a služby poskytoval řádným způsobem. Jestliže
dodavatel tak neu ln! ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelern v souladu s odst.
15.1, čI. XV. této smlouvy, jedná se o podstatné porušen! této smlouvy, které opravňuje
oblednatele k výp vědi smloovv.
Dodavatel je oprá něn neprovést svoz odpadu z předmětných sběrných nádob:
a. v případě, že běrné nádoby nebudou umlstěny na určeném stanovišti na místě obvyklém

pro jejich obs uhu;
b. v prípadě, k sběrné nádoby budou sice umístěny na místě Obvyklém pro obsluhu

sběrných ná ob, avšak přístup svazové techniky dodavatele k těmto Sběrným nádobám
nebude mož Ý z důvodů nezávislých na vůli dodavatele;

c. v přlpadě. že běrné nádoby budou zjevně obsahovat odpad; pro který nejsou určeny;
d. pokud budo sběrné nádoby poškozeny v takovém rozsahu, který dodavateli znemožní

nebo podsta ným způsobem ztíží svoz odpadu z takto poškozených sběrných nádOb;
e. v případě ne ředvldatelné události, o které objednatel nevěděl a ani ji nezpůsobil:
f. v případě, ž je na příslušné komunikaci uzavírka této komunikace nebo se provádí

stavebnl čln sti,
V případě, že do vatel zjistí některou ze skutečností uvedených v odst, 8,6 tohoto článku, je
povinen o tom ez zbytečného odkladu informovat objednatele a vyžádat si poskytnutí
součinností k od ranění dané překážky. V případě, že i přes toto sdělení nebude taková
překážka bez zb tečného odkladu odstraněna, je dodavatel oprávněn neprovést v místě
překážky svoz od adů, V případě neprovedeni svozu odpadu dle tohoto odstavce je dodavatel
povinen následn informovat objednatele o nemožnosti provedení svozu ze stanoveného
důvodu. Tato in ormační povinnost musí být splněna plsémně (postačí zpráva zaslaná e
mailem), a to nej ozději do 24 hodin od sjednaného termínu provedení svozu.
Objednatel je o rávněn písemné sdělit dodavateli, aby omezil či pozastavil svoz směsného
komunálnlho od adu od osob, které jsou vůčl objednateli v prodlení s úhradou pNslušných
plateb za svoz zneškodnění směsného komunálního odpadu dle p~rslušných ustanovení
:zákona o odpad ch. Ve sděl@nl bude uveden seznam osob, kterým má být pozastaveno
odvážení a zne odnění směsného komunálního odpadu spolu s uvedením adresy (čřsla
popisného), na které se daná osoba nachází. Dodavatel je povinen takovéto pokyny

8.4 

8.5

8.6 

8.7

8.8 

Smlouva o pOSkytováni stuže - Sběr, SVOl, vyu!lvánl li zneškodňován! komunálnlch odpadů ve městě Fulnek 8



objedn tele respektovat s účinnosti od nejbližšího termínu svozu následujkího po doručei ....
takové informace a opětovný SV02 směsného komunálního odpadu lOlhájit až poté, CG

k tomu o obdrží od objednatele písemný pokyn. • .
8.9 Dodav tel je povinen vést pnlběinou evidenci produkce odpadu dle platné a účinné právní

úpravy. V této souvislosti je dodavatel povinen předkládat objednateH naslecujřc! informace:
a. lx očně evidenci produkovaných odpadů dle platných a účinných právních předpisů, a to

v t rmínu nejpozději do 31. 1. běžného kalendářnfhc roku za předchozí kalendářní rok
pl ěnl smlouvy;

b. lx za kalendářní čtvrtletí, vždy nejpozději k 10. dni prvního měsíce následujícího
kal ndářnřho čtvrtletí, evidenci všech prodejů využitých složek odpadů (separace) včetně'
zů atku na skladě,

8.10 V přípa ě výrazného nárůstu odpadu nad možností předpokládané v Cenovém výkazu, jež tvoř!
přllohu .1 této smlouvy, bude okamžitě svoláno jednání a budou p~ijata další opatření, aby
nedoch zelo ke zhoršovánl stavu čistoty v obci.

IX.
Práv •• a povinnosti dodavatele

9.1 Dodava el j@ při poskytování služeb dle této smlouvy povinen:
a. po ytovatel služby na svůj náklad a na své nebezpečí a ve sjednaných lhůtách a v rozsahu

nez ytně nutném k řádnému a environrnentátně šetrnému zabezpečeni odpadového
ho odářstvl na územ! města Fulnek;

b, pos upovat s odbornou péčí a přijmout veškerá rozumně požadovaná opatření k zajištění
bezr ečnosti osob a provozu v obci a životního prostředí;

c. ozn 'mit objednateli služeb všechny okolnosti, které zjistil při poskytování služeb a jež
rno ou mít vliv na poskvtování služeb dle této smlouvy;

d. nak ádat s Odpady v souladu s platnou a účinnou legislativou, vyhláškami objednatele:
e. plní povinnosti vyplývajfd z obecně závazných právních předpisu vztahujících se na

čin ostí související S poskytovanými službarnl.
9.2 Dodávky jednotlivých služeb dle této smlouvy musí být VŽdy uskutečňovány v souladu s obecně

závazný i právnfmí předpisy platnými a účinnými pro poskytování dané služby v době jejího
poskytn tí.

9.3 Dodavat I se zavazuje, že po celou dobu plnění předmětu této smlouvy bude disponovat
technlck m vybaven lm alespoň v následujícim rozsahu:
a, mini álně 1 kus nákladního vozidla, které disponuje nástavbou pro svoz směsného

kom nálniho odpadu umožňující jeho komprimací a s přepravní kapacitou alespoň lS m3;

b. min i álně 1 kus nákladního vozidla, které disponuje nást vbou pro přepravu třlděného
kom nálnlho odpadu umožňující jeho komprimaci a s přepravní kapacitou alespoň lS m3.

Dodavat I je povinen v případě pozbyt! práva k užívání kteréhokoliv technického vybavení
v průběh trvání této smlouvy, zajistit v co nejkratší možné době, nejpozději však do 1 měsíce
od pozb f oprávnění užívat příslušné technické vybavení pro účely plnění této smlouvy, jiné
technlck vybavení splňující výše uvedené technické požadavky.

9.4 Veškerá ctorová vozidla, která budou dodavatelem používána pro účely plnění předmětu
této sml uvy, budou splňovat po celou dobu plněni této smlouvy stupeň ernisnl úrovně dle
směrnice EHS/ES Č. 2006/51C minimálně EURO S a výše.

9.5 Použije-Ii dodavatel k plnění některé 'Z činností dle této smlouvy poddodavatele, je dodavatel
ve vztah k objednateli sám přímo Odpovědný za činnosti a výsledky čtnnostl poddodavatelů,
jako by j prováděl sám.

9.6 Dodávat není bez souhlasu objednatele oprávněn při provádění služeb dle této smlouvy
provádět zásahy do majetku objednatele, ledaže se jedná o zásah, k němuž je dodavatel
v souladu s touto smlouvou zavázán,

/1. .



_ odavatel je dále ovinen neprodleně a prokazatelné informovat objednatele o poškozených,
s ořelých nebo zn čených nádobách bezprostředně po zjištění (do 24 hodin) tak. aby mohl být
případně identiflk ván pachatel.
Dodavatel je povl en neprodleně a prokazatelně informovat objednatele o černých skládkách
(uložení odpadu imo kontejnery) bezprcstředně po zjištěni (do 24 hodin) tak, aby mohl být
přlpadně identifik ván původce černé skládky.
Dodavatel je v 50 ladu s odst. 3.1.a až 3.1.c čI. III. této smlouvy povinen, před zahájením
poskytování služ b dle této smlouvy, předložit objednateli k odsouhlasení zpracovaný
harmonogram sv u odpadu.

X. 
Práva a povinnosti objednatele

.1 Objednatel je pov nen:
a. řádně poskyt vaně služby přijímat, umožňovat jejich plněni a platit dodavateli sjednanou

cenu.
b. poskytovat odavateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazku, projednávat a

odsouhlasov t s ním jeho postup v intervalech, které budou průběžně Sjednány mezi
smluvními st anaml,

Objednate! si vyh azuje právo nahlížet do všech dokladů vztahujícfch se k plnění této smlouvy
a pořizovat si kop e z těchto dokladu.
Obje~n~te~ si v~l}raZUje právo provádět kontrol~ techni~ké vybavenosti dOdavat~le ur~ené
k plněni predme~. této smlouvy dle odst. 9.3 cI. IX. teto smlouvy. Dodavatel Je povinen
kdykoliv. na zákl dě žádosti Ob.[ednstele předložit cbjednetef kopii velkého technického
průkazu k vozidlů speclfikovanvm v čl. 9.3 čl. IX. této smlouvy. V případě, že dodavatel není
v t:~h~i~kém pr{i~azu příslušného vozidla u.. ~eden j~kO vl~stnrk, d,oloŽI dodavatel objednate.1i ~a
požádéní také Sr:110uvu uzavřenou s vlastntkem příslušného VOZidla, ze které bude patrné, ze
dodavatel je oprárněn užívat přístušné vozidlo pro účely plněni předmětu této smlouvy.
Objednatel má Wávo měnit rozsah stanovení sběru odpadu během účinnosti smlouvy za
pocmlnek sjednaMch v čl, VII. této smlouvy.
Objednatel je p~vinen oznamovat dodavateli veškeré informace a poskytnout mu i další
~oučinno.st. jeji,'. h ~~aIO$t, resp., jeji.chž posk.ytnutl d~davateli. ~á či můžye .mit vliv na .p~něnl
Jeho povinností d e teto smlouvy. Objednatel Je tak zejména povinen umožnit dodavateli učast
na jednání se tře Imi osobami čí vyvínout rozumně požadované úsilí k tomu, aby se dodavatel
takového jednání mohl účastnit. pokud je předmětem takového jednání řešení otázek nutných
pro zabezpečeni ádného plnění povinností dodavatele dle této smlouvy.
Objednatel nesm po dobu trvání této smlouvy uzavlrat jiné smluvní vztahy s třetími osobami,
které by mohly o razit nebo znerncžnlt plněni této Smlouvy.

10.2

10,3

10.4

10.5

10.6

XI.
Odpovědnost za vady

12.1 Dodavatel se za zuje, že v~echny služby dle této smlouvy budou USkutečněny v kvalitě pro
takové služby ob ~Ié tak, aby jejich výsledek odpovídal účelu smlouvy, a budou v době jejich
provedení bez va a nedodělků.

12.2 V případě, že ob ednatel má za to. že poskytnutá služba vykazuje vadu nebo nedodělek. je
povinen tuto sk tečnost bez zbytečného odkladu písemně oznárnlt (reklamovat) dodavateli.
Lhůta pro uplatn ní vad plnění (reklamačnllhůta) počíná běžet okamžikem zjištění vady plnění
objednatelem a ončí v případě opakovaných služeb dnem provedení následujícího opakujícího
se poskytnuti slu by daného druhu.

l2.3 V prípadě, že ob ednatel uplatní reklamaci vad plněni nebo nedodělku, je dodavatel povinen
bez zbytečného odkladu. nejpozději však do 3 pracovních dnů od uplatnění reklamace,
rozhodnout o to ,zda reklamaci llznává či nikoliv.

Smlouva o pOSkytovánI slule - Sběr, SVOl. vyuiívánl a ~ne!kodňování komunálních odpadů ve městě Fulnek 10



12.4 Dodavatel je povinen oznámenou vadu odstranit některým z níže uvedených způsobu, a. -
v přiměřené hčtě. přičemž práce na odstranění vady je dodavatel povinen zahájit nejpozdě
do 24 hodin ode dne oznámení vady objednatelem, pokud nebude v konkrétním případ,
smluvními st anaml dohodnuto jinak. V případě, že služba bude vykazovat vadu, je dodavatel
povinen:
a. dle své olby odstranit vadu služby nebo opětovně provést službu, pokud se jedná o vadu

odstraní elnou;
b, opětovn provést službu, pokud se jedná o vadu neodstranltelnou.

12.5 V případě, ž dodavatel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady; je objednatel
oprávněn o straněn! vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady
dodavatele. Náklady s tím spojené je dodavatel povinen uhradit objednatell do 15
kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

XII.
pojiUění, odpovědnost za škodu

13.1 Dodavatel p ohlašuje, že má uzavřeno pojištění uvedené v bodě 13.2 za škodu způsobenou
vlastní činno ti včetně možných škod pracovníků dodavatele. Dodavatel je povinen kdykoliv
během celé oby účinnosti této smlouvy na vyžádání objednatelt předložit do 3 pracovních dnů
doklady o pl tném pojištění.

13.2 Dodavatel je povinen mít a po celou dobu účinnosti této smlouvy udržovat v platnosti pOjištěni
odpovědnos i za újmu způsobenou třetím osobám jeho podnikatelskou činností při plnění této
srntouvv, včel ně škod na životním prostředí, s limitem pojistného plnění min. 10.000.000,00 Kč.
Dodavatel j povinen předat oblednatell doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné
smlouvy ne o pojistný certifikát) nejpozději při podpisu této smlouvy. Doklady o pojištění
tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.

13.3 Dodavatel j povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění. D davatel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při
poskytování služeb dle této smlouvy v souvislosti nebo v důsledku porušení povinnosti
dodavatele le této smlouvy.

13.4 Dodavatel s zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemních komunikacích
dotčených p skytováním služeb dle této smlouvy a na majetku třetích osob, umístěných na
těchto poz mcích. Dodavatel je povinen nahradit škodu na pozemních komunikacích
dotčených p skytováním služeb, dle této smlow)' a na majetku třetích osob, umístěného na
těchto poze cích, [ejlch uvedením do předešlého stavu.

13.5 Dodavatel i rovněž odpovědný 23 jakékoliv ztráty nebo škody na majetku objednatele či
třetlch 0$0 způsobené dodavatelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění
jakýchkoliv raci a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této
smlouvy.

13.6 Žádná ze s luvních stran nebude odpovědná za škody, zpoždění, či neplnění svých závazků
vyplývajících z této smlouvy, pokud je jich plnění znemožněno v důsledku překážky, jež nastala
nezávisle na vůli této smluvnl strany a brání ji ve splnění jej( povinnosti, jestliže nelze rozumně
předpoklád , že by povinná smluvnf strana tuto pfekážku nebo její následky odvr~tila nebo
překonala, dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala. Strana
dovolávajlcl se tohoto ustanoveni o v)'ššr moci přitom musí podniknout přiměřená opatřenI,
aby zmfrnila následky nepředvldatelné situace.

XIII.
Sankční ujednání

14.1 Pokud bud objednatal v prodlení s platbou vyplývající z této smlouvy, sjednávají si smluvní
strany rnož ost uplatnění úroku z prodlenl ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý i započatý
den pradlen.

SmlOUVá O pOSkytován sluieb - Sběr, SVOZ, využlváni a zne~kodňovánr komunálnll;h oÓP<lr;hJ ve městě Fulnel< 11



':/

14.3

Objednatel má pr vo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany dodavatele za porušení
zěvazků plynoucfc z této smlouvy ve výši:
a. 10.000,- Kč za neprovedení svozu směsného komunálního odpadu, tříděného

komunálního odpadu ve sjednaném termínu (dle harmonogramu svozu) za každý den
pradlen! násl dUjfcí po dni uplatnění reklamace;

b. 1.000," Kč za a.ždý zjištěny případ, kdy dodavatel provede vývoz směsného komunálního
odpadu neb tříděného komunálního odpadu před 6.00 hod nebo po 21.00 hod,
popřlpadě mi o jiné objednatelem určené časové rozmezí, bez souhlasu objeonatere:

c. 1.000," Kč za aždý zjištěný případ, kdy dodavatel poruší ustanoven! čI. 111., odst. 3.4;
d. 50.000,- Kč každý započatý měsíc, kdy dodavatel nebude mít uzavřenu pojistnou

smlouvu dle p dmínek či, XII!., odst. 13.2 této smlouvy;
e. 20.000,· Kč za každý zjištěný nedostatek při kontrole technického vybavení dodavatele dle

čI. IX., odst. 9. této smlouvy;
f. 5.000,- Kč za aždý zjištěný nedostatek při kontrole technického vybavení dodavatele dle

I!I. IX., odst. 9, této smlouvy;
g. 5.000,- Kč za každý zjištěny případ, kdy součástí faktury nebudou vážní lístky či jiné

doklady rorh dně pro fakturaci ve smyslu čl, VL, odst. 6.2 až 6.4 této smlouvy a dodavatel
tyto doklady edodá ani do S pracovních dnú od obdržení informace, že tyto doklady
nebyly součás f faktury;

h. 3.000,- Kč z každý 2Jí~těný případ porušeni povinnosti dodavatele vést úplnou a
bezchybnou e idenci produkovaných odpadů;

i. 10.000,- Kč a nepředloženl evidence produkovaných odpadů obiednatell do 31. 1.
každého násl dujícfho kalendářního roku v době trvání smlouvy, za každý i započaty den
prodlení.

Pokud dodavatel epředlož! seznam poddodavatelů dle odst. 16.3 či. XVI. této smlouvy, má
objednatel právo ožadovat uhrazení pokuty za str-any dodavatele ve výši 3.000,00 Kč za každý
i započatý den pro lení.
Ujednání o smluv Ich pokutách v této smlouvě nerna]! vliv na právo objednatele na plnou
náhradu škody v niklé z porušení dodavatelovy povinnosti, ke které se smluvní pokuta
vztahuje.
Oprávněnost náro u na smluvní pokutu není podmfněna žádnými formálnfmi úkony ze strany
objednatele.
Pokud není v této smlouvě uveeene jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje
dodavatele závazk splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.
Smluvní pokuty js u splatné na základě výzvy k úhradě.
Objednatel j@ onr 'vněn započíst své pohledávky za dodavatelem, zéjména pak pohl dávky
vzniklé v důsledku uplatnění sankcí dle tohoto článku srnlouvv, proti pohledávkám dodavatele
za objednatelem, i bez souhlasu dodavatele.

l4.4

14.5

14.6

14.7
14.8

15.1

XIV.
Zvláštni ustanoveni o výpovědi smlouvy

Vypovědět tuto mlouvu muže kterákoliv smluvnl strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné poruše í této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdf(ve však musí druhou smluvní
stranu vyzvat pls mně k odstranění podstatného porušení této smlouvy, které musí být
provedeno do 7 alendářnlch dnů od doručeni této výzvy. Pokud druhá smluvní strana do
tohoto termínu p dstatné porušení této smlouvy neodstrani, nastávají právní účinky výpovědi
této smlouvy násl dojícím dnem.
Při zjištění opakov něho porušeni povinností povinné smluvní strany dle této smlouvy je druhá
smluvní strana op ávněna tuto smlouvu bez dalšího vypovědět, aniž by povinné smluvní straně
stanovila lhůtu Pf3 sjednání nápravy.
Dodavatel má prá o vypovědět tuto smlouvu v případě prodlení objednatele s úhradou platby
za poskvtovánl slu eb po dobu delší než 90 dnů CI dále v případě opakovaného (tj. alespoň 3x

15.2

15.3

Smlouv o pOskytování služeb Sběr, svoz, vyuHvánf CI ~ne~kodňovánl komunálních odpadů ve městě Fulnek 12



v jedno kalendářním čtvrtletí) neposkytnutí součínnosti přO poskytováni služeb dle téi
smlouvy objednatelem. Před vlastní výpovědI smlouvy je však povinen nejdříve objednatele n, . ;\.
svůj zám r písemně upozornit s výzvou ke sjednáni nápravy.

15.4 Objedna el má pr ivo tuto smlouvu vypovědět v případě opakovaného (tj. alespoň 3x v jednom \.1
kalendář lm čtvrtletí) prodlenf dodavatele s poskvtovanlm služeb dle čI. III., odst. 3.1.a až 3.1.c

uvy po dobu delší než 48 hodin, pokud toto prodlení nebylo způsobeno některou ze
tf podléhajfd vyšší moci uvedené v či. XII!., odst. 13.6, a pokud byl dodavatel
jednotlivém pNpadě na prodlení s poskytovánfm služeb a možnost výpovědi smlouvy

písemně pozorněn a nedošlo k nápravě ani v dodatečné lhůtě ne kratší 48 hodin od doručení
výzvy objednatele.

15.5 Objedna el má právo tuto smlouvu vypovědět v případě:
a) byl -Ii příslušným soudem rozhodnuto o tom, že dodavatel je v úpadku ve smyslu zákona

Č. 82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho fešení (tnsolvenění zákon), ve znění
po ějšlch předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutl),

b) po á-li dodavatel sám na sebe insolvenční návrh.
15.6 Výpověď musl být učiněna písemně a oznámena druhé smluvní straně. Ve výpovědi musí být

dále uve en důvod, pro který strana tuto smlouvu vypovfdá. Smluvní strany ~i sjednávaj(
v přřpadě výpovědi smlouvy z důvodů uvedených v čl. XV. třřměsíčn! výpovědní dobu, která
počtná b žet prvním dnem kalendářního měsíce následujíciho po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

15.7 V pNpadě výpovědi smlouvy některou smluvní stranou nejsou smluvní strany povinny si vrátit
plnění, k eré si na základě této smlouvy dosud poskytli, a objednatsl je povinen uhradit
dodavate i úplatu la služby poskytnuté do nabyti účinností výpovědi.

15.8 Výpověď této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Výpověď
smlouvy e rovněž nedotýká ujednání, která majf vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní
strany j P výpovědi smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešen! sporů.

XV.
P·oddodavatelé

16.1 Dodavate se zavazuje poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy, svým jménem a
na vlast í odpovědnost. Dodavatel je oprávněn zajišťovat poskytováni části služeb
prostřsdn ctvím pod dodavatele. V pfípadě, že dodavatel pověřil prováděnlm poskytování části
služeb [ln u osobu (poddodavatele), má vždy Odpovědnost, jako by dané služby poskytoval
sám.

16.2 V případě že dodavatel v souladu se zadavací dokumentací předmětné veřejné zakázky
prokázal plněn! části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i
tomu od ovídajřcl část plněni poskytovat. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatete,
P?mocí. k~erého prOkázal. část splněn!. kval~fikac:, jen ze závažných ?u~Odů a s pře.d:ho:tím
pisemrivm souhlasem objednatele, přičemž novy poddodavatel must disponovat minimálně
stejnou k\)alífikací, kterou původní eoddodavatet prokázal za dodavatele. Stejně tak případná
změna po dodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů v nabídce dodavatele musí být
předem ísemně odsouhlasena objednatelem. Objednatel nesmí souhlas se změnou
poddodav tele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady
předložen.

16.3 Dodavatel Je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří
mu poskyt i plnění určené k plněni předmětu této smlouvy, a to včetně specířtkace jejich podílu
na plněni předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je dodavatel povinen předtožtt
objednáte i do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. Objednatel je oprávněn
požádat d davatele o předložení průběžně vedeného seznamu pod dodavatelů kdykoliv, a to i
opakován .

16.4 Dodavatel je povinen předložit objednatelt seznam svých poddodavatelů, a to v souladu se
ZZVZ (v zá cnern požadovaném rozsahu, obsahu a lhůtách a včetně stanovených příloh).

Smlouva o poskvtev nf slu!eb - Sb r, svoz, využí\li!nf a zne~kodr'lQváni kornunálnkh odpadů ve městě Fulnek 13

I



:-.3
:7.4

XVI.
Platnost, ú~innost a ukončení smlouvy

ato smlouva nabý á platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu
oprávněnými zástup i obou smtuvních stran.
Termín zahájeni pos ytování služeb a doba plnění smlouvy jsou podrobně popsány v čl, IV. této
smlouvy.
Smlouva se uzavírá a dobu pěti let ode dne zahájen! poskytování služeb dle této smlouvy.
Smluvní strany se d hod ly, že tuto smlouvu je možné opakovaně prodloužit o 2 roky, pokud si
smluvnl strany vždy e lhůtě 12 měslců před uplynutím ujednané doby písemně neoznámí, že
trvají na ukončení s luvního vztahu.
Tato smlouva zanlkál
a. písemnou doho ou smluvních stran;
b. výpovědí dle čI. XV. této smlouvy;
c. výpovědi bez dánl důvodu. Výpovědní doba činí 12 měsíců a počíná plynout prvním

dnem následuj clho kalendářního měsíce. ve kterém byla písemná výpověď doručena
druhé srntuvnl raně a končí k poslednímu dni přlslušného kalendářního měsíce.

17.5

18.1

KVil.
Závěrečná ustanovení

Podkladem pro uza ření této smlouvy je elektronická nabídka dodavatele (dále jen "nabídka
dodavatele"), ktero v postavení účastníka zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na
nadllmitnf veřejno zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací
dokumentace k veřs 'né zakázce včetně všech jejích přfloh,
Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo z elektronické nabídky dodavatele
vyplývají dodavatel povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto
povinnosti nejsou 'slovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ
dohodly, že i tyto vlnnostl dodavatele jsou součást! obsahu závazkového vztahu založeného
touto smlouvou a d davatel je povinen je dodržet.
v případě rozporu mezi zadávací dokumentací k veřejné zakázce ti vlastním textem této
smlouvy, platl vla~nf text smlouvy ve zněni jejich příloh. V připadě rozporu mezi vlastním
textem smlouvy a j ho přllohami, platí vlastni text smlouvy.
Objednatel a doda . tel se zavazuji, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou smluvní str nou, nezpřlstupnl třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní
strany a nepouží]] tyto informace pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.
Objednatel však ůže poskytnout informace v souladu se zákonem č, 106/1999 Sb., o
svobodném přístup k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Adresami pro doru ovánl jsou sídla {místa podnikánI) smluvních stran uvedená v záhlaví této
smlouvy. .
Dodavatel není o rávněn započtsr své pohledávky za objednatelem proti pohledévkárn
objednatele za dod vatelem, ani své pohledávky CI nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti
s jejím plněním po oupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi Jinak disponovat bez plsernného
souhlasu objednat le. Dodavatel nenl dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plvnoucí
z této smlouvy třet osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanoveni § 1895 odst. 1
občanského zákon! u.
Tuto smlouvu lze ěnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které
budou za dodatek mlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních
stran a musí být uz vřenv v souladu se mz, pokud obsah uzavřeného dodatku na něj dopadá.
Na otázky výstovn neupravené v této smlouvě se přiměřené použijí ustanovení zákona č,

89/2012 šb., obča ský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Pro úpravu otázek neřešených
v této smlouvě se ylučuje použití zvyklosti nebo praxe zavedené méli smluvními stranami.
Případná nevynutí lnost nebo neptatnost kteréhokoliv článku, odstavce, nebo ustanoven! této
smlouvy nemá vI v na vynutitelnost nebo platnost ostatrucn ustanoveni této smlouvy.

18.2

18.3

18.4

18.5

18.6

18.7

18.8

18.9

srnloova o pO$kytov~nl služeb Sběr, voz, využívánI a zneškodňován{ komunálních odpadů ve městě Fulne~ 14



ě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvoc
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovanými zákony a ostatními právnřrr,

mi), provedou smluvní stany konzultace a dohodnout se na právně přijateln~m způsobu
dení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

18.10 a dodavatel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory} které přfpadné vvplvnou ze
uvy nebo v souvislosti s nf, byly urovnány především smírnou cestou. Spory, jel nebude

v,e lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně vyřešit
budou předloženy přfslušnému obecnému soudu. Pokud objednatel nestanoví jinak,

sporu k fešenl podle ustanovení tohoto článku neopravňuje dodavatele k přerušení
povinností daných mu touto smlouvou.

"1r\"""M"'fn k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je dodavatel
adu s ustanovením § 2 písmo e) zákona č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit pfi výkonu finanční kontroly a
zav zuje se poskytnout informace a dokumenty vztahujíe! se k předmětu plnění této smlouvy

rolním orgánům.
smlouva včetně přřloh je vyhotovena ve 4 vyhotovením s pletnostl orlglnélu, z nichž každá

í strana obdrží po 2 vyhotoveních.
strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,

asi se všemi jejími částmi CI jsou si vědomy veškerých práva povinností, z této smlouvy
na důkaz toho připojují své podpisy. ,

platnosti právnlho jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
nění pozdějšlch předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Fulnek na schůzi
19. 7. 2021 usnesenlm Č. 1696/61/21.

XVIII.
Přílohy smlouvy

uvě jsou přípojeny následujlcí přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou
ně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelncu součást

smlouvy:
Příloha č. - Jednotkový cenový výkaz
Přlloha Č. - Doklady o pOjištění dodavatele

Ing. Karel Belda
jednatel

Srn 15 


